[image: image1.jpg]

CОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СИВЕРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

(четвёртого созыва)

РЕШЕНИЕ

от «00» сентября 2020 года                                                                                                  № 00
О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов Сиверского городского поселения от 22.11.2019 года № 26 «Об установлении земельного налога на территории муниципального образования Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области»
В целях обеспечения устойчивого развития экономики на территории муниципального образования «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области», в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 02.04.2020 № 409 «О мерах по обеспечению устойчивого развития экономики», руководствуясь Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом МО «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области»

Совет депутатов Сиверского городского поселения

РЕШИЛ:
1. Пункт 5 решения Совета депутатов Сиверского городского поселения от 22.11.2019 года № 26 «Об установлении земельного налога на территории муниципального образования Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области» изложить в следующей редакции:

«5. Налог подлежит уплате налогоплательщиками - юридическими лицами в срок не позднее 1 марта года, следующего за истекшим налоговым периодом. Авансовые платежи по налогу подлежат уплате налогоплательщиками - юридическими лицами в течение налогового периода не позднее последнего числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом, за исключением случаев, установленных пунктом 6.1 настоящего решения.».

2. Дополнить решение Совета депутатов Сиверского городского поселения от 22.11.2019 года № 26 «Об установлении земельного налога на территории муниципального образования Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области» пунктом 6.1 следующего содержания:
«6.1. Организациями и индивидуальными предпринимателями, включенным по состоянию на 1 марта 2020 г. в соответствии с Федеральным законом «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» в единый реестр субъектов малого и среднего предпринимательства авансовые платежи за I квартал 2020 г. подлежат уплате не позднее 30 октября 2020 г., за II квартал 2020 г. - не позднее 30 декабря 2020 г.
Указанные в настоящем пункте меры поддержки также предоставляются организациям, включенным в реестр социально ориентированных некоммерческих организаций в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 23.06.2020 г. № 906 «О реестре социально ориентированных некоммерческих организаций» и (или) в реестр некоммерческих организаций, в наибольшей степени пострадавших в условиях ухудшения ситуации в результате распространения новой коронавирусной инфекции, в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 11.06.2020 г. № 847 «О реестре некоммерческих организаций, в наибольшей степени пострадавших в условиях ухудшения ситуации в результате распространения новой коронавирусной инфекции».».
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию, а также размещению в информационно-телекоммуникационной сети “Интернет” на официальном сайте МО «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области».

4. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.
Глава Сиверского городского поселения                                                               А.В. Макаров

ПРОЕКТ